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som boer i Amagergada er bleven transporteret 
iDroske gratis og har modtaget 10 Kl: 
mod at stemme 홢- det skal vel være for at 
stemme 홢 paa Jensen. Endvidere er det med- 
delt i en Skrivelse fra Hr. Hurop til den 
faldne Kandidat, at da Bud hos Burmeister 
cZoWaim H. Petersen, Prindsessegade 61홢홢6s3 
indfandt. sig ved Valgprotokollen for at as- 
give sin Stemme, spurgte Listeforer, Over- 
værkfører Jensen, Petersen gjentagne 
Gange: Vil De virkelig stemme paa Hordum ? 
og samme Listeforer spurgte paa samme 
Maade blandt Andet en Smed Sandersen, 
hvis Arbeidssted er Refshaleøen, men hvis 
Bopæl Brevskriveren ikke kjender, men lover 
hurtigst mulig at skulle meddele. Brevskrive- 
ren tilføier, at der tillige er Flere, der af 
Frygt for Afsked, da de kjende Overværkfører 
Jensen som en ivrig Høirepolitiker, have und- 
ladt at stemme. Det tilfoies endvidere i 
Skrivelsem at Overværkfører Jensens Hverv 
som Anbefaler, Stiller og Listeforer er Valg- 
tryk, da det at ansætte en Mand som Liste- 
fører, under hvem et meget betydeligt Antal 
Vælgere arbeider, maa anfses for utilbørligt 
og ikke stemmende med den ri Val« ret. End- 
videre hedder det i samme Skrivelse, at 
Skindfarver L. Ch. Pedersen, Knudsgade 48, 
2den Sal, har meddelt, at Arbeidsmand 
Madsen, Knudsgade 48, Bælger i 9de Kreds, 
har modtaget Penge for at stemme paa 
Høires Kandidat. I  samme Skrivelse hedder 
det, at Listeforer ved Bogstavet R. ikke har 
oplæst for Vælgerne Resultatet af Afstem- 
ningeii, derimod har han til en Smed F. 
Knudsen, boende Strandgade 42, sagt, inden 
No« et var tilførtValglisten: Tak det er godt, 
og ette strider bestemt mod Valgloven og 
kan kun af Vælgeren opfattes som en An- 
modning om at gaa. For NattevagtSierkel 
er afgivet Stemme paa Jensen. skjøndt han 
laa hjemme og sov. Endvidere var Kudsk 
S .  P. Jensen, Dronningensgade 45, nuvæ- 
rende Bopæl Sofiegade 5, 1ste Sal, fravæ- 
rende, og der indfandt sig flere Gange 
ukjendte Personer for at spørge, om han 
mødte og afgav Stemme, og da der fra Konens 
Side blev sagt nei, er hans Stemme blevet 
afgivet for Høires Kandidat. Endvidere 
hedder det i samme Skrivelse, at Olhaiidler 
Jørgensen, Prindsessegade 12, var syg paa 
Valgdagen, og at der af Andre er stemt i 
hans Navn, og der tilføies i Skrivelsen: 
Desuden .vil ølgende give Oplysninger om 
begaaede Mis igheder ved Valget, dels Kjøb» 
af Stemmer og» dels, at der er afgivet 
Stemmer for afdøde Vælgere. Meddelerne 
ere: Harald« Sichlau Gronthandletz Prind- 
sessegade 53, St- o. G. P. Danielseir 
Maskinarbeiden Amagergade 21, 1ste Sal, 

C. Jensen, Typograf Dronningensgade 37, 
2den Sal. Der er fremdeles en Skrivelse 
til Forretningsforer Hørdnm, altsaa den 
faldne Kandidat, ligeledes fra Hr. urop, 
hvori han siger, at han giver følgen e nye 
Oplysninger angaaende dette Valg. Me- 
steren paa Hambros Plads har udtalt til 
en ældre Bælger, der arbeidede paa Pladsen, 
at hvis han stemte paa ørdum, var han 
alskediget Skibstomrer . Jørgensen, Sk. 
Søndervoldstræde 3, 2den Sal. kan opgive 
To, der mod Betaling have afgivet Stemme. 
Arbeidsinspektor Lund paa Orlogsvcerftet 
har paalagt Arbeiderne at stemme paa 
Høires Kandidat, Malermester Jensen, i 
modsat Fald Afsked. Der tilføies, -at 
N-ester Lund paa Burmeister Sk. Wains 
Fabrik, der er bekjendt som en meget ivrig 
Høireagitator, Me lem af øires Arbeider- 
og Vælgerforenings Bestyrese, har angivet 
flere Arbeidere, baade paa tg udenfor Fir- 
maets Fabriker, forsaavidt de havde en 
politisk Opfattelse, der afveg fra hans. 
Der staar ikke, til hvem han har angivet 
dem, og det skal jeg altsaa ikke udtale mig 
nærmere om. Der tilføies endvidere, at 
denne Mand havde Adgan som Reserve- 
Listeforer eller lignende nl Listerne, og 
medens man bortviste Kredsens hidtilværende 
Repræsentant fra Listerne, tillod man ham 
at bevæge sig frit rundt og kontrollere paa 
hvem Arbeiderne afgav Stemme. Endvidere 
tilføies der i samme Skrivelse: Hans Jor- 
gensen, Smed, Dronningensgade Nr. l4, 
der er syg og sengeliggende, har ikke 
været paa Valgstedet, og dog er der 
stemt i hans Navn. Fremdeles siges der, 
at Skolebetjeiit Nielsen, Baadsniandsstræde, 
kjender en 25-aarig Bagerkudsk der har af- 
givet Stemme. Efter at Afdelingen i flere 
Moder har gjennemgaaet blandt Andet ogsaa 
denne Klage og hvad dermed staar i F o r -  
bindelse, er Afdelingen med 13 Sk. mod 8 Sk. 
kommen dertil, at den med det nævnte Fler- 
tal indstiller til det høie Thing, at God- 
kjendelssen af dette Val itdsættes, og at 
S a  en henvises til Valg revudvalget Som 
aere e Medlemmer af det høie Thing ville 
have hørt af de Oplysninger, jeg nu har 
tilladt mig at referere, er der fremkommet 
bestemte Paastande i den Retning, som disse 
Oplysninger nærmere indeholde, baade om, 
at der er stemt for Døde og Fraværende, 
for Sengeliggende og Syge, som ikke selv 
kunde komme tilstede, saavel som ogsaa, at 
der har fundet Bestikkelser Sted. Afdelingen 
har derfor troet med det Flertal, jeg nævnte, 
at burde indstille til det høie Thing, at det 
ikke nu tager ud» en Bestemmelse om dette 
Valg, men henviser Undersøgelsen heraf til 


